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Høring over evaluering af ændring af konkurrenceloven 2021 (imple-
mentering af ECN+-direktivet)  
 
Folketinget vedtog den 9. februar 2021 en række ændringer af konkurren-
celoven, der havde til formål at implementere det såkaldte ECN+-direktiv 
(Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2019/1/EU af 11. december 
2018) i dansk ret og foretage andre justeringer på konkurrenceområdet. 
Lovændringen trådte i kraft den 4. marts 2021.  

I forbindelse med lovbehandlingen tilkendegav den daværende erhvervs-
minister i et svar til Folketinget på spørgsmål nr. 41, at ministeren var enig 
i, at det var en god idé at gennemføre en evaluering af loven inden for tre 
år efter lovens ikrafttræden med henblik på at følge op på, om loven har 
virket efter hensigten, jf. også Folketingets Erhvervsudvalgs betænkning 
afgivet den 28. januar 2021. Den daværende minister oplyste endvidere, at 
alle de partier, som stemte for lovforslaget, ville blive inddraget i udarbej-
delsen af kommissoriet for evalueringen. 

ECN+-direktivets formål er at sikre en hurtig og effektiv håndhævelse af 
konkurrencereglerne.  

Der var ca. to og et halvt år efter lovens ikrafttræden kun sparsom erfaring 
med anvendelse af flere af de nye muligheder og beføjelser. Erhvervsmi-
nisteren meddelte derfor den 6. november 2023 Folketingets Erhvervsud-
valg, at evalueringen af konkurrenceloven og implementeringen af ECN+-
direktivet skulle udskydes med f.eks. to år, dvs. fem år efter lovens ikraft-
træden, da der på dette tidspunkt i højere grad ville være erfaringer med 
anvendelsen af de nye regler.  

Folketingets Erhvervsudvalg har, som forudsat, været inddraget i udarbej-
delsen af kommissoriet for evalueringen. Erhvervsministeren sendte såle-
des den 1. oktober 2025 et udkast til kommissorium for evalueringen til 
Folketingets Erhvervsudvalg.  

Kommissoriet for evalueringen er vedlagt som bilag.  

Evalueringen har til formål at belyse, hvorvidt implementeringen af 
ECN+-direktivet har sikret en hurtig og effektiv håndhævelse af konkur-
rencereglerne, som er direktivets formål. Evalueringen vil således efter 
kommissoriet forholde sig til de ændringer, som er beskrevet i kommisso-
riet, og vil særligt fokusere på de spørgsmål, der er angivet i kommissoriet.  
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Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen skal anmode om en udtalelse om 
eventuelle erfaringer med de ændringer af konkurrenceloven, som blev 
gennemført i 2021, jf. kommissoriet, til brug for evalueringen af imple-
menteringen af ECN+-direktivet. Udtalelsen bedes sendt senest den 3. de-
cember 2025 til chefkonsulent Helle Hübertz Krogsøe, e-mail: 
hhk@kfst.dk. 

Eventuelle spørgsmål kan ligeledes rettes til chefkonsulent Helle Hübertz 
Krogsøe pr. e-mail eller telefon 41715000.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Helle Hübertz Krogsøe 
Chefkonsulent 
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